[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.144

De 30 de junho de 2004

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 3º da Lei Municipal nº 6.169, de 30 de junho de 2004;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a ser repassado à entidade PARA–D.V. Associação para o Apoio e Integração do Deficiente Visual, destinada à execução do Projeto “Igualdade na Diferença”, o qual objetiva a inclusão escolar e social do deficiente visual, conforme abaixo especificado:

14
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.03
FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3.0.00.00

3.3.00.00

3.3.50.00

3.3.50.43
Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Transferências à Instituições Privadas sem Fins Lucrativos

Subvenções Sociais
R$
10.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08
Assistência Social

08.242
Assistência ao Portador de Deficiência

08.242.0098
Projeto Igualdade na Diferença

08.242.0098.2.142
Atendimento ao Deficiente Visual
R$
10.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, a ser apurado na Receita Geral do Município.

Art. 3º Os recursos financeiros a serem utilizados na cobertura da despesa a que se refere este Decreto são oriundos de repasse do CONDECA – Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente.

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº  8.144 . . . . . .

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de 2004 (dois mil e quatro).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário de Finanças

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2004. (“PC”).